
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE DI SORTEGGIO DI CUI ALLE 
DETERMINE NN. 412/2008, 435/2011, 369/2017, 329/2020 E 260/2022 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 
necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. proponente

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto 
di competenza;

PRESO ATTO che non si acquisisce li parere del sostituto del Direttore Scientifico in quanto 
materia non attinente alla ricerca;

DETERMINA

1. di modificare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, la composizione della 
Commissione di Sorteggio di cui alle determine del Direttore Generale IRCCS INRCA nn. 
412 del 28.07.2008, 435 del 27.07.2011, 369 del 27.10.2017, 329 del 09.09.2020 e 260 del 
07.06.2022 che pertanto sarà composta come qui di seguito meglio indicato:

- Presidente: Dott.ssa Maria Grazia PALERMI Dirigente Amm.vo
        (o suo delegato)

- Componente effettivo: Dott.ssa Claudia MARINUCCI Coll. Amm.vo Prof.le Senior
- Componente supplente: Sig. Luca SCOCCHERA Coll. Amm.vo  Prof.le
- Componente effettivo con funzioni di segretario: Dott.ssa Sara BASILI Coll. Amm.vo  Prof.le
- Componente supplente: Dott. Nicolas TARTABINI Coll. Amm.vo  Prof.le;

2. di precisare che la commissione di cui al precedente punto 1. è istituita per l’espletamento 
dei sorteggi previsti sia dalla DGR Marche n. 215 del 27.02.2023 per l’individuazione dei 
componenti delle Commissioni di Valutazione per il conferimento degli incarichi di Direzione 
di struttura complessa per la Dirigenza Medica, veterinaria e Sanitaria ex art. 15, c.7bis, D. 
LGS n. 502/1992 e s.m.i. sia dalla DGR Marche n. 450 del 04.04.2023  per l’individuazione 
dei componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi unici negli enti del SSR per 
l’assunzione di personale dirigenziale a tempo indeterminato;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

3. di precisare che il presente atto non comporta spese per il bilancio dell’Istituto;

4. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. Marche n. 
19/2022;

6. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. Marche n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.;

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Direttore Generale
(Dott.ssa Maria Capalbo)

Documento informatico firmato digitalmente

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Irene Leonelli)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Sanitario
(Dott. Riccardo Luzi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. Amministrazione Risorse Umane

NORMATIVA ED ATTI DI RIFERIMENTO:

 art. 6 del D.P.R. n. 484/1997
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 412 del 28.07.2008
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 435 del 27.07.2011
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 369 del 27.10.2017
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 329 del 09.09.2020
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 260 del 07.06.2022
 DGR Marche n. 215 del 27.02.2023 avente per oggetto: “Art. 20 comma 4 L.R. n. 

19/2022:Linee di indirizzo per il conferimento degli incarichi di struttura complessa per la 
dirigenza medica, veterinaria e sanitaria del SSR. Modifica della DGR n. 1503/2013”;

 DGR Marche n. 450 del 04.04.2023 - ”Art. 20 comma 4 lett. c) L.R. 19/2022 Modalità di 
espletamento delle procedure concorsuali aggregate per l’assunzione a tempo 
indeterminato di personale del comparto e della dirigenza professionale tecnica 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

amministrativa del SSR e indicazioni per il reclutamento della dirigenza sanitaria e delle 
professioni sanitarie del SSR”

 Determina del Dirigente U.O.C. Amministrazione Risorse Umane n. 142 del 20.05.2024
 Determina del Dirigente U.O.C. Amministrazione Risorse Umane n. 324 del 29.09.2022

PREMESSO che con determine del Direttore Generale IRCCS INRCA nn. 412 del 28.07.2008, 
435 del 27.07.2011, 369 del 27.10.2017, 329 del 09.09.2020 e 260 del 07.06.2022 è stata 
costituita la commissione di sorteggio per l’individuazione dei componenti per le commissioni di 
esperti per l’affidamento di incarichi quinquennali di Direttore del ruolo sanitario, ai sensi dell’art. 
6 del D.P.R. 10.12.1997 N. 484 e successivamente della DGR Marche n. 215 del 27.02.2023 
avente per oggetto: “Art. 20 comma 4 L.R. n. 19/2022:Linee di indirizzo per il conferimento degli 
incarichi di struttura complessa per la dirigenza medica, veterinaria e sanitaria del SSR. Modifica 
della DGR n. 1503/2013;

CHE in particolare con l’ultimo succitato atto n. 260/2022 la Dott.ssa Maria Letizia GIANNELLA, 
Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Istituto, era stata nominata componente 
supplente della commissione di che trattasi;

CHE la Dott.ssa GIANNELLA si è trasferita, con decorrenza 01.06.2024, tramite l’istituto della 
Mobilità per compensazione presso il Comune di Barete (AQ) e pertanto non risulta più essere 
dipendente IRCCS INRCA (atto n. 142 del 20.05.2024);

RAVVISATA pertanto la necessità di modificare l’attuale composizione della commissione di 
sorteggio nominando un sostituto da inserire quale Componente Supplente;

RICHIAMATA infine la determina n. 324/RISUM del 29.09.2022 con la quale è stata illustrata 
l’organizzazione interna dell’UOC Amministrazione Risorse Umane e individuati i responsabili 
dei procedimenti;

RITENUTO infine di precisare che la Commissione di sorteggio così come modificata dal presente 
atto viene istituita per l’espletamento dei sorteggi previsti
 sia dalla DGR Marche n. 215 del 27.02.2023 avente per oggetto: “Art. 20 comma 4 L.R. n. 

19/2022: Linee di indirizzo per il conferimento degli incarichi di struttura complessa per la 
dirigenza medica, veterinaria e sanitaria del SSR. Modifica della DGR n. 1503/2013”;

 sia dalla DGR Marche n. 450 del 04.04.2023 - ”Art. 20 comma 4 lett. c) L.R. 19/2022 
Modalità di espletamento delle procedure concorsuali aggregate per l’assunzione a tempo 
indeterminato di personale del comparto e della dirigenza professionale tecnica 
amministrativa del SSR e indicazioni per il reclutamento della dirigenza sanitaria e delle 
professioni sanitarie del SSR”; 

Alla luce di quanto sopra esposto,



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

SI    P R O P O N E

1. di modificare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, la composizione della 
Commissione di Sorteggio di cui alle determine del Direttore Generale IRCCS INRCA nn. 
412 del 28.07.2008, 435 del 27.07.2011, 369 del 27.10.2017, 329 del 09.09.2020 e 260 del 
07.06.2022 che pertanto sarà composta come qui di seguito meglio indicato:

- Presidente: Dott.ssa Maria Grazia PALERMI Dirigente Amm.vo
        (o suo delegato)

- Componente effettivo: Dott.ssa Claudia MARINUCCI Coll. Amm.vo Prof.le Senior
- Componente supplente: Sig. Luca SCOCCHERA Coll. Amm.vo  Prof.le
- Componente effettivo con funzioni di segretario: Dott.ssa Sara BASILI Coll. Amm.vo  Prof.le
- Componente supplente: Dott. Nicolas TARTABINI Coll. Amm.vo  Prof.le;

2. di precisare che la commissione di cui al precedente punto 1. è istituita per l’espletamento 
dei sorteggi previsti sia dalla DGR Marche n. 215 del 27.02.2023 per l’individuazione dei 
componenti delle Commissioni di Valutazione per il conferimento degli incarichi di Direzione 
di struttura complessa per la Dirigenza Medica, veterinaria e Sanitaria ex art. 15, c.7bis, D. 
LGS n. 502/1992 e s.m.i. sia dalla DGR Marche n. 450 del 04.04.2023  per l’individuazione 
dei componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi unici negli enti del SSR per 
l’assunzione di personale dirigenziale a tempo indeterminato;

3. di precisare che il presente atto non comporta spese per il bilancio dell’Istituto;

4. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. Marche n. 
19/2022;

6. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. Marche n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy;

Il Responsabile del Procedimento
Il Dirigente responsabile dell’U.O.C.
Amministrazione Risorse Umane
(Dott.ssa Maria Grazia PALERMI)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: n. 297 del 05 agosto 2024
		contact.01
	2024-07-29T08:42:44+0200
	location.01
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.01


		contact.02
	2024-07-29T08:43:14+0200
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02


		contact.03
	2024-08-02T14:00:53+0200
	location.03
	IRENE LEONELLI
	reason.03


		contact.04
	2024-08-02T14:45:20+0200
	location.04
	Riccardo Luzi
	reason.04


		contact.05
	2024-08-02T15:43:08+0200
	location.05
	Maria Capalbo
	reason.05




